2025年２月13日

各      位

会 社 名  株式会社 ウッドワン

代表者名  代表取締役社長 中本 祐昌

（コード番号 7898 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役経理部長 野口 貴博

（TEL．0829－32－3333）

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第３四半期において、下記のとおり特別利益を計上するとともに、最近の業績動向を

踏まえ、2024年５月10日に公表しました業績予想を修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

既報のとおり、2024年11月７日（木）に発生しましたニュージーランド子会社の火災及び過年度の同社

のサイクロン災害に関して、確定した保険金の額417百万円を2025年３月期第３四半期において、特別利益

に計上いたします。なお、現時点において受取金額が確定していない保険金につきましては、確定次第、

特別利益に計上いたします。

また、2024年3月期に実施した同社ギスボン工場閉鎖に伴い、隣接地に事業活用等を目的として保有して

いた遊休土地を売却し、約260百万円を同四半期において特別利益に計上いたします。

２． 業績予想の修正について

（１）2025年３月期通期連結業績予想値の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A) 65,000 600 200 400 42円97銭

今回修正予想(B) 65,000 600 200 800 85円93銭

増減額(B-A) － － － 400

増減率(%) － － － 100

(ご参考)前期実績
(2024年３月期)

64,779 △939 △1,286 △2,315 △248.71

（２） 修正の理由

上記１の特別利益の計上に伴い、親会社株主に帰属する当期純利益の予想値を修正いたします。

売上高および営業利益、経常利益につきましては、現時点では概ね計画通りに推移しております。ニ

ュージーランド子会社の火災についても、同社他工場での生産対応により輸送コスト等の追加コストが

発生しているものの、生産拠点の集中による集約化効果が見込まれることや、火災による追加コストに

ついて保険金が支払われる可能性があることから、これらを総合的に判断し、前回予想を据え置くこと

といたしました。

なお、今回の業績予想の修正に伴う、期末の配当予想の変更はございません。

以 上